LEI  Nº  106, 02 de abril de 2001.

Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal a Celebrar Convênio com a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais  - APAE do Município de Jacinto Machado e dá outras providências.

ALTAMIRO SCHMIDT, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina, faço saber a todos os habitantes deste Município que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.  1º   Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a celebrar convênio com a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE  de Jacinto Machado, pessoa jurídica de direito privado, CGC-MF Nº 80989957/0001-41, com sede a Rua Giovani Bosello - 207, Jardim Azaléia - Bairro Gávea - Jacinto Machado, com o objetivo de promover o transporte e o atendimento pedagógico e biopsicossocial dos portadores de deficiência do município de Ermo.

Art.  2º O auxílio financeiro será de R$ 50,00 (cinquenta reais) mensais por aluno matriculado na instituição, sendo que deverá haver uma avaliação do departamento de Assistência Social, mensal, do número de alunos atendidos e do atendimento.

Art. 3º As despesas decorrentes desta Lei correrão a cargo da dotação orçamentária própria.

Art. 4º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Art.  5º  Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Ermo(SC),  em 02 de abril de 2001.
ALTAMIRO  SCHMIDT

Prefeito Municipal

Registra e Publica a presente Lei nesta Secretaria na data supra.

MAGDA  DENISE DOS  S.  GARCIA

Secretária de Administração e Finanças.